АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙСКОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 апреля 2017 года

№ 56
О проведении субботников и месячника по благоустройству и ликвидации стихийных свалок на территории Войсковицкого сельского поселения.
В соответствии с ч.3 ст.14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Областным законом Ленинградской области №48-оз от 10 июля 2014 года «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области», руководствуясь Уставом Войсковицкого сельского поселения, в целях повышения уровня внешнего благоустройства территории поселения после окончания зимнего периода, в целях обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, поддержания чистоты и порядка на территории Войсковицкого сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 22 и 29 апреля 2017 года субботники и с 24 апреля по 22 мая текущего года месячник по благоустройству и ликвидации стихийных свалок на территории Войсковицкого сельского поселения.

2. Утвердить план мероприятий по проведению субботников и месячника по благоустройству и ликвидации стихийных свалок на территории Войсковицкого сельского поселения согласно Приложению №1.
3. Образовать и утвердить состав комиссии при администрации Войсковицкого сельского поселения по проведению субботников и месячника по благоустройству и ликвидации стихийных свалок на территории Войсковицкого сельского поселения согласно Приложению №2.
4. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений, председателям некоммерческих садоводческих товариществ разработать планы проведения субботников и месячника, с указанием сроков и объёмов планируемых к выполнению мероприятий на закрепленных территориях, согласовать их в администрации.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Войсковицкое сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «интернет», информационных стендах и направить старостам, руководителям предприятий и учреждений.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Войсковицкого сельского поселения П.В. Тягельского.
Глава администрации
Войсковицкого сельского поселения

    Е.В. Воронин

П.В. Тягельский

63-258
Приложение №1
к постановлению администрации

Войсковицкого сельского поселения

от 10 апреля 2017 года № 56
План мероприятий

по проведению субботников и месячника по благоустройству и ликвидации стихийных свалок на территории Войсковицкого сельского поселения

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные

	1.
	Привлечь к участию в мероприятиях субботника и месячника сотрудников предприятий и учреждений поселения, местных жителей
	Администрация, руководители предприятий и учреждений, общественные организации

	2.
	Санитарная уборка территорий, закрепленных за землепользователями, а также мест общего пользования
	Администрация, руководители предприятий и учреждений, местные жители

	3.
	Благоустройство памятных и мемориальных мест, гражданских кладбищ
	Администрация, директора школ, командиры в/ч

	4.
	Ликвидация стихийных свалок и вывоз мусора
	Администрация, собственники земельных участков

	5.
	Уход за зелеными насаждениями, обрезка, кронирование/спиливание деревьев и кустарников
	Администрация, руководители предприятий и учреждений, местные жители

	6
	Участие в проведении всероссийских акций по озеленению; посадка деревьев и кустарников.
	Администрация, учащиеся школ, ветераны, местные жители

	7.
	Очистка подвалов жилых домов
	Управляющие компании

	8.
	Восстановление и ремонт детских и спортивных площадок, других объектов малых архитектурных форм
	Администрация, руководители социальных учреждений, управляющие компании

	9.
	Ремонт отмосток зданий
	Собственники зданий, управляющие компании

	10.
	Ремонт асфальтобетонных покрытий дорог (ямочный щебнем)
	Администрация, собственники автомобильных дорог

	11.
	Ямочный ремонт дорог с щебеночным покрытием
	Администрация, собственники автомобильных дорог

Приложение №2

к постановлению администрации

Войсковицкого сельского поселения

от 10 апреля 2017 года № 56
СОСТАВ

комиссии при администрации Войсковицкого сельского поселения по проведению субботников и месячника по благоустройству и ликвидации стихийных свалок на территории Войсковицкого сельского поселения

	Председатель Комиссии:
	Воронин Е.В. – глава администрации

	Заместитель председателя комиссии:
	Тягельский П.В. – заместитель главы администрации

	Секретарь Комиссии:
	Леонтьева М.А. – специалист I категории администрации

	Члены Комиссии:
	Коноводова В.С. – представитель управляющей организации - МУП ЖКХ «Сиверский» (по согласованию).
Даурцева Ю.Н. – директор МБУК «Войсковицкий центр культуры и спорта»
Толстова Н.И. – специалист I категории администрации